МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

М.Г. ЕФРЕМОВА г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
215100 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Заслонова,8.: директор – 5 24 04,  учительская – 3 58 51,  бух. – 4 11 92

ПРИКАЗ

30.12.2020                                               № 245-01-02

О создании рабочей группы по написанию

рабочей программы воспитания и реализации

Дорожной карты по разработке и внедрению

рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы

в МБОУ СОШ № 5 г. Вязьмы Смоленской области

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по

вопросам воспитания обучающихся» с 2021 года в состав основных

образовательных программ школы должны входить рабочая программа воспитания

и календарный план воспитательной работы

приказываю:

1. Создать рабочую группу по написанию примерной программы воспитания в

следующем составе:

Вотинова В.А. – заместитель директора по воспитательной работе;

Мартыненкова О.А. -  классный руководитель 4 Б класса;

Макарова Л.Н. – классный руководитель 8 А класса;

Егорова Н.Т. – классный руководитель 10 класса;

2. Заместителю директора по воспитательной работе Вотиновой В.А. составить

Дорожную карту и план по реализации Дорожной карты по разработке и внедрению

рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы.

№

п/п

Мероприятие Срок

реализации

Ответственный

1. Ознакомление педагогического

коллектива с Федеральным законом от

31.07.2020 № 304–ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон  «Об

образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания

20.02.2021 Зам. директора по ВР

В.А. Вотинова

2. Создание рабочей группы по работе

над проектом программы воспитания.

Изучение состояния воспитательного

процесса в школе.

до 10.02.2021 Зам. директора по ВР

В.А. Вотинова

3. Разработка проекта программы до 01.02.2021 Зам. директора по ВР

В.А. Вотинова

4.  Разработка календарного плана

воспитательной работы по модулям

до 20.02.2021 Зам. директора по ВР

В.А. Вотинова

Классные

руководители

5. Обсуждение проекта программы

воспитания на педагогическом совете

школы

20.02.2021 Зам. директора по ВР

В.А. Вотинова

6. Корректировка проекта в соответствии

с решениями педагогического совета

до 31.03.2021 Зам. директора по ВР

В.А. Вотинова

7. Разработка локальных актов,

регламентирующих деятельность

МБОУ СОШ № 5 по реализации

программы воспитания

до 01.05.2021 Зам. директора по ВР

В.А. Вотинова

8. Внесение программы воспитания в

состав ООП, НОО, ООО, СОО

до 01.06.2021 Зам. директора по ВР

В.А. Вотинова

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР И.В. Федорову.

Директор школы                                                                                               И.В. Ильина

С приказом ознакомлены:

		2021-03-19T07:58:08+0300
	МБОУ СОШ № 5 г. Вязьмы Смоленской области
	Я являюсь автором этого документа